PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.07.2018
	с. Камень-Рыболов
	                     № 512-па

	О проведении открытого по составу участников и по способу подачи заявок аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки на территории Ханкайского муниципального района

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый по составу участников и по способу подачи заявок аукцион (далее – аукцион) на право заключения договора аренды на земельный участок следующими Лотами:

- Лот № 1 земельный участок из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: размещение индивидуальных гаражей и подсобных сооружений, общей площадью 50 кв.м, кадастровый номер 25:19:030201:1388, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 85 м от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Лесная, д. 1.

- Лот № 2 земельный участок из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: автомобильный транспорт, общей площадью 110 кв.м, кадастровый номер 25:19:030201:1411, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 557 м от ориентира по направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Почтовая, д. 4.

- Лот № 3 земельный участок из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений, общей площадью 122 кв.м., кадастровый номер 25:19:030202:1383, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир нежилое здание, участок находится примерно в 30 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 12 а.

- Лот № 4 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: пастбища, сенокосы, общей площадью 30000 кв.м., кадастровый номер 25:19:000000:2878, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир нежилое здание, участок находится примерно в 663 м от ориентира по направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Первомайское, ул. Пушкина, д. 1 а.

- Лот № 5 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного использования, общей площадью 480300 кв.м., кадастровый номер 25:19:010501:155, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир нежилое здание, участок находится примерно в 5,3 км от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, д. 2.

- Лот № 6 земельный участок из земель особо охраняемых территорий и объектов, с разрешенным использованием: охота и рыбалка, общей площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 25:19:030301:940, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 2822 м от ориентира по направлению на север, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Калинина, д. 4.

- Лот № 7 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, общей площадью 468141 кв.м., кадастровый номер 25:19:000000:2880, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 5100 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Советская, д. 19.

- Лот № 8 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, общей площадью 15130770 кв.м., кадастровый номер 25:19:020301:19, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 15528 м от ориентира по направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Кузнечная, д. 11.

- Лот № 9 земельный участок из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: магазин, общей площадью 105 кв.м., кадастровый номер 25:19:030204:438, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 35 м от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 10.
2. Назначить организатором аукциона - отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района.

3. Установить время проведения аукциона 17 августа 2018 г. в 11 час.00 мин. по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, 2 этаж, актовый зал здания Администрации Ханкайского муниципального района.

4. Заявки на участие в аукционе принимаются организатором аукциона отделом градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края по адресу: 692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, со дня опубликования извещения в средствах массовых информаций и на сайте Администрации Ханкайского района Приморского края с 900 до 1300 час. и с 1400 до 1700 час. ежедневно кроме выходных и праздничных дней, последний срок приёма заявок 10 августа 2018 года до 1700 часов.

5. Задаток необходимо внести участниками аукциона в УФК по Приморскому краю (Администрация Ханкайского муниципального района Приморского края, назначение платежа – задаток для участия в аукционе, л/с 05203005330 ИНН 2530001532, КПП 253001001) на расчетный счет 40302810505073000052 в Дальневосточное ГУ Банка России г. Владивостока БИК 040507001, до подачи заявки на аукцион.

Задаток возвращается «Претенденту» в течение трёх дней в случае, если:

- претенденту, не допущенному к участию в аукционе - в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола о приеме заявок на участие в аукционе;

- претенденту, отозвавшему принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона - в течение 3 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

- претенденту, отозвавшему заявку позднее дня окончания срока приема заявок - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;
- участникам несостоявшихся торгов – в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

В случае проведения аукциона задаток, внесенный победителем аукциона, не возвращается и засчитывается в счет арендной платы.

6. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды на земельный участок согласно пункту 7 Порядка определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды, в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Ханкайского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 28.02.2017 № 148-па «Об утверждении Порядка определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды, в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Ханкайского муниципального района»:

по Лоту № 1 – 3 % кадастровой стоимости – 71969 руб. х 0,03 = 2159 руб. 07 коп. (две тысячи сто пятьдесят девять рублей 07 копеек), по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 2 – 7 % кадастровой стоимости – 45971руб. 20 коп. х 0,07 = 3217 руб. 98 коп. (три тысячи двести семнадцать рублей 98 копеек), по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 3 – 3 % кадастровой стоимости – 175604 руб. 36 коп х 0,03 = 5268 руб. 13 коп. (пять тысяч двести шестьдесят восемь рублей 13 копеек), по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 4 – 3 % кадастровой стоимости – 153300 руб. х 0,03 = 4599 руб. (четыре тысячи пятьсот девяносто девять рублей), по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 5 – 3 % кадастровой стоимости – 2454333 руб. х 0,03 = 73629 руб. 99 коп. (семьдесят три тысячи шестьсот двадцать девять рублей 99 копеек), по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 6 – 25 % кадастровой стоимости – 80575 руб. х 0,25 = 20143 руб. 75 коп. (двадцать тысяч сто сорок три рубля 75 копеек), по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 7 – 3 % кадастровой стоимости – 2392200 руб. 51 коп х 0,03 = 71766 руб. (семьдесят одна тысяча семьсот шестьдесят шесть рублей), по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 8 – 3 % кадастровой стоимости – 77318234 руб. 70 коп х 0,03 = 2319547 руб. 04 коп. (два миллиона триста девятнадцать тысяч пятьсот сорок семь рублей 04 копейки), по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.

по Лоту № 9 – 7 % кадастровой стоимости – 171121 руб. 65 коп. х 0,07 = 11978 руб. 52 коп. (одиннадцать тысяч девятьсот семьдесят восемь рублей 52 копейки), по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.
7. Установить «шаг аукциона» на право заключения договора аренды на земельный участок в размере 3 % от начальной цены земельного участка:

по Лоту № 1 – 2159 руб. 07 коп. х 0,03 = 64 руб. 77 коп. (шестьдесят четыре рубля 77 копеек).

по Лоту № 2 – 3217 руб. 98 коп. х 0,03 = 96 руб. 54 коп. (девяносто шесть рублей 54 копейки).

по Лоту № 3 – 5268 руб. 13 коп. х 0,03 = 158 руб. 04 коп. (сто пятьдесят восемь рублей 04 копейки).

по Лоту № 4 – 4599 руб. х 0,03 = 137 руб. 97 коп. (сто тридцать семь рублей 97 копеек).

по Лоту № 5 – 73629 руб. 99 коп. х 0,03 = 2208 руб. 90 коп. (две тысячи двести восемь рублей 90 копеек).

по Лоту № 6 – 20143 руб. 75 коп. х 0,03 = 604 руб. 31 коп. (шестьсот четыре рубля 31 копейка ).

по Лоту № 7 – 71766 руб. х 0,03 = 2152 руб. 98 коп. (две тысячи сто пятьдесят два рубля 98 копеек).

по Лоту № 8 – 2319547 руб. 04 коп. х 0,03 = 69586 руб. 41 коп. (шестьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят шесть рублей 41 копейка).

по Лоту № 9 – 11978 руб. 52 коп. х 0,03 = 359 руб. 36 коп. (триста пятьдесят девять рублей 36 копеек).

8. Установить размер задатка на право заключения договора аренды на земельный участок в размере 20 % от начальной цены земельного участка:

по Лоту № 1 – 2159 руб. 07 коп. х 0,2 = 431 руб. 81 коп. (четыреста тридцать один рубль 81 копейка).

по Лоту № 2 – 3217 руб. 98 коп. х 0,2 = 643 руб. 60 коп. (шестьсот сорок три рубля 60 копеек).

по Лоту № 3 – 5268 руб. 13 коп. х 0,2 = 1053 руб. 63 коп. (одна тысяча пятьдесят три рубля 63 копейки).

по Лоту № 4 – 4599 руб. х 0,2 = 919 руб. 80 коп. (девятьсот девятнадцать рублей 80 копеек).

по Лоту № 5 – 73629 руб. 99 коп. х 0,2 = 14726 руб. (четырнадцать тысяч семьсот двадцать шесть рублей).

по Лоту № 6 – 20143 руб. 75 коп. х 0,2 = 4028 руб. 75 коп. (четыре тысячи двадцать восемь рублей 75 копеек).

по Лоту № 7 – 71766 руб. х 0,2 = 14353 руб. 20 коп. (четырнадцать тысяч триста пятьдесят три рубля 20 копеек).

по Лоту № 8 – 2319547 руб. 04 коп. х 0,2 = 463909 руб. 41 коп. (четыреста шестьдесят три тысячи девятьсот девять рублей 41 копейка).
по Лоту № 9 – 11978 руб. 52 коп. х 0,2 = 2395 руб. 70 коп. (две тысячи триста девяносто пять рублей 70 копеек).

9. Установить срок аренды:

По Лоту № 1 – 10 лет.

По Лоту № 2 – 10 лет.

По Лоту № 3 – 10 лет.

По Лоту № 4 – 3 года.

По Лоту № 5 – 49 лет.

По Лоту № 6 – 10 лет.

По Лоту № 7 – 20 лет.

По Лоту № 8 – 20 лет.

По Лоту № 9 – 10 лет.

10. По итогам аукциона отделу градостроительства и земельных отношений подготовить проект договоров аренды на земельные участки.

11. Организатору аукциона разместить извещение о проведении аукциона в газете «Приморские зори», на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, на сайте «torgi.gov.ru.»
	Глава муниципального района -

глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко